
 
 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα,       31.12.2025 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ Αρ. Πρωτ: 81903 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,  

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Τ.Κ.: 115 27 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μ. Κοντογιάννη 

Τηλέφωνο: +30 213.130.7208 

E-mail: mkontogianni@justice.gov.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός επίκουρων μελών του Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου και του Ειδικού 

Δικαστηρίου της παρ. 2 του άρθρου 88 του Συντάγματος για τη διετία 2026-2027 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

    α. του άρθρου 100 του Συντάγματος. 

    β. του άρθρου 3 του ν. 345/1976 (Α´ 141). 

    γ. του άρθρου 3 του ν. 3038/2002 (Α´180). 

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α´131). 

3. Το υπ’ αρ. 198/28.10.2025 έγγραφο του Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου, με το οποίο  

     ζητήθηκε ο ορισμός των επίκουρων μελών του Α.Ε.Δ, για τη διετία 2026-2027. 

4. Την υπ’ αρ. 24/2025 απόφαση του Ανωτάτου Δικαστικού Συμβουλίου Διοικητικής Δικαιοσύνης. 

5. Την υπ’ αρ. 235/2025 απόφαση του Ανωτάτου Δικαστικού Συμβουλίου Πολιτικής και Ποινικής  

    Δικαιοσύνης. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Ορίζουμε επίκουρα μέλη του Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου και του Ειδικού Δικαστηρίου της παρ. 

2 του άρθρου 88 του Συντάγματος, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 έως και 31-12-2027, τους 

παρακάτω δικαστικούς λειτουργούς, οι οποίοι θα ασκούν το έργο τούτο παράλληλα με τα κύρια 

καθήκοντά τους:  

Α. 1) Δημήτριο Πυργάκη του Θεοδώρου, 2) Μαρία Γκάνα του Αθανασίου, 3) Αντωνία-Ελένη 

Ανδρουτσοπούλου του Γεωργίου, 4) Νικόλαο Νικολάκη του Στέργιου, 5) Ειρήνη Σπανάκη του 

Κωνσταντίνου και 6) Μαρία Δούμπα του Χρήστου, Παρέδρους του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

Β. 1) Μαλαματή Πετκανά του Νικολάου, 2) Ιωάννα Χατζάκη του Νικολάου, 3) Κωνσταντίνο Ρόκο 

του Αποστόλου, 4) Παναγιώτα Ράπτη του Ευαγγέλου, 5) Ελένη Οικονόμου του Αποστόλου και 6) 

Κωνσταντίνο Βουλγαρίδη του Αριστείδη, Εφέτες Αθηνών. 

ΑΔΑ: 9ΕΜΥΩ-5ΘΙ



 
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ 

 

                                                                                    

 

    

  

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΜΥΩ-5ΘΙ


		2026-01-09T09:58:19+0200
	Athens




